2020年５月 11日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名 ： 代表取締役社長執行役員 髙 﨑  尚 樹

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先：
取締役常務執行役員

最高財務責任者 経営管理本部長
安 澤  嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-５３１２）

通期連結業績予想と実績の差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

2019年５月８日に公表いたしました 2020年３月期通期連結業績予想と、本日公表の同実績に差異

が生じましたので、以下のとおりお知らせいたします。また、配当予想についても下記の通り修正

いたしましたので、併せてお知らせいたします。

１． 2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月 31日）通期連結業績予想と実績の差異について

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

46,700

百万円

4,150

百万円

4,000

百万円

2,500

円 銭

153.56

実績値（Ｂ） 45,049 3,267 3,042 1,378 84.67

増減額（Ｂ－Ａ） △1,651 △883 △958 △1,122

増減率（％） △3.5% △21.3% △24.0% △44.9%

（ご参考）前期連結実績

（2019年３月期）
46,070 3,782 3,633 2,436 144.96

・通期業績予想と実績の差異の理由

 当連結会計年度の業績におきましては、第３四半期連結累計期間までは、スポーツクラブ会員数の

増加や元氣ジムなどの介護リハビリ施設の新規出店を行う等、堅調に推移しておりました。

 一方、２月より深刻化している新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、スポーツクラブにお

いて、「密閉・密集・密接」を回避するという観点から、スタジオプログラムやジュニアスクールの

休止及び、スタジオ業態施設を休館いたしました。これらの影響により、通期の業績予想においては、

売上高及び各利益において、当初の予想を下回る見込みであります。また、親会社株主に帰属する当

期純利益においては上記要因の他、営業施設に対する固定資産の減損損失や新型コロナウイルスの感

染拡大による休業補償等を特別損失に計上しております。

２． 配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

―

円 銭

18.00

円 銭

35.00

今回修正予想 ― 9.00 26.00

当期実績 17.00

(ご参考)前期実績

（2019年 3月期）
17.00 18.00 35.00

・配当予想の修正の理由

 当社では、株主に対する利益の還元を経営上の重要な施策の一つとして位置付けております。

当期の期末配当予想につきましては、今回の業績予想の修正及び、新型コロナウイルス感染拡大に

よる緊急事態宣言の延長による施設の休業等、現在の事業環境を勘案し、誠に遺憾ながら、１株当

たり９円 00銭に修正させていただきます。

以上